timore ad tantum gradum ascendendum est, ac 
providendum, ut coelestis sapientia, probi mores, et 

diuturna justitiae observatio ad id electos commendent. 
Unde Dominus praecipiens Moysi, ut setuaginta viros de 

universo Israël in adjutorium suum eligeret, quibus 
Spiritus Sancti dona divideret, suggessit: Quos tu nosti, 

quod senes populi sunt. Vos siquidem in septuaginta viris 
et senibus signati estis si per Spiritum septiforminem, 

decalogum legis custodientes, probi et maturi in scientia 
similiter et opere eritis. Sub eodem quoque mysterio, et 
eadem figura in novo testamento Dominus septuaginta 
duos elegit, ac binos ante se in praedicationem misit, ut 

doceret verbo simul et facto, ministros Ecclesiae suae, fide 
et opere debere esse perfectos, seu geminae dilectionis, 

Dei scilicet et proximi, virtute fundatos. Tales itaque esse 
studeatis, ut in adjutorium Moysi et duodecim 

apostolorum, episcoporum videlicet catholicorum qui per 
Moysen, et apostolos figurantur, digne, per gratiam Dei, 
eligi valeatis. Hac certe mira varietate Ecclesia sancta 

circumdatur, ornatur et regitur; cum alii in ea pontifices, 
alii minoris ordinis sacerdotes, diaconi, et subdiaconi, 

Ti, kedves fiaim, akik áldozópapokká lesztek felszentelve, 
törekedjetek azt méltóképpen felvenni és a felvétel után 

dicséretesen gyakorolni. Az áldozópapok teendője 
áldozatot bemutatni, áldást osztani, a népet vezetni, 

prédikálni és keresztelni. Nagy félelemmel kell erre a 
nagy méltóságra fellépni; gondot kell fordítani, hogy azok 

választassanak ki, akiket erre mennyei bölcsesség, 
kipróbált erkölcsök és tartós igaz élet ajánlanak. Azért 
hagyta meg Isten Mózesnek, mikor parancsára egész 

Izraelből hetven férfit segítő társakul kiválasztott, hogy 
őket a Szentlélek ajándékainak részeseivé tegye: Akikről 

tudod, hogy a nép vénei. A hetven öreg férfiú titeket 
jelképez; ha a hétajándékú Szentlélek erejéből a 

törvénytábla tízparancsolatát megtartva, úgy 
tudományotok, mint cselekedeteitek tekintetében be 
fogtok válni és éretteknek bizonyulni. Ehhez hasonló 

misztikus esemény van az újszövetségben, mikor az Úr 
hetvenkét tanítványt választ ki és őket tanító útjára 

kettesével maga előtt küldi, hogy egyszerre szóval és tettel 
tanítsa, hogy Egyháza szolgáinak hitükben úgy, mint 

cselekedeteikben tökéleteseknek, Isten és a felebarát iránt 
való kettős szeretetben erőseknek kell lenniük. Tehát 

iparkodjatok olyanok lenni, hogy titeket az Isten 
kegyelmével méltán lehessen Mózes és a tizenkét apostol,